Galenos, *Despre învățăturile lui Hippocrate și Platon*, IX, 1 (vol. V, p. 653 K., p. 653 Iwan Müller). Poseidonios [...], tratând problema pasiunilor, arată că noi suntem conduși de trei facultăți: facultatea apetitivă, cea pasională și cea rațională. Poseidonios a arătat că și Cleanthes era de aceeași părere. 571

Galenos, *Despre învățăturile lui Hippocrate și Platon*, III, 5 (vol. V, p. 332 K., p. 299 Iwan Müller). Nu numai Chrysippos, ci și Cleanthes și Zenon sunt convingși de acest lucru (adică de faptul că spaimile, durerile și toate celelalte pasiuni de acest fel se formează în inimă). 572

Stobaios, *Antologie*, 6, 3, vol. I, p. 281 Hense (6, 19 Mein). 573
 „Cel care stăruie în dorința-i spre nelegiuire
 O va-mplini de-ndată ce se ivește prilejul.“

Sextus, *Contra învățaților*, XI, 74. Dar potrivit lui Cleanthes plăcerea nu este ceva conform naturii, nu mai mult decât ar fi, de pildă, o mătură, și nici nu are vreo valoare în viață. 574

Stobaios, *Antologie*, 108, 59 Mein. Cleanthes spunea că durerea este o pierdere a tensiunii sufletești. 575

Despre consolare

Cicero, *Discuții tusculane*, III, 76. Sunt unii, printre care și Cleanthes, care socotesc că datoria celui ce consolează se mărginește la a arăta că ceea ce credem a fi un rău nu este de fapt unul. 576

- 577 Cicero Tusc. disp. III 77. nam Cleanthes quidem sapientem consolatur, qui consolatione non eget. nihil enim esse malum, quod turpe non sit, si lugenti persuaseris, non tu illi luctum, sed stultitiam detraxeris; alienum autem tempus docendi. et tamen non satis mihi videtur vidisse hoc Cleanthes, suscipi aliquando aegritudinem posse ex eo ipso, quod esse summum malum [Cleanthes] ipse fateatur.

De officiis

(vol. III, p. 134 et 172)

- 578 Seneca de Benef. VI 12, 2. Ille, qui totus ad se spectat et nobis prodest, quia aliter prodesse sibi non potest, eo mihi loco est, quo – – qui captivos suos, ut commodius veneant, pascit – – multum, ut ait Cleanthes, a beneficio distat negotiatio. – cf. ib. II 31, 2. non enim in vicem aliquid sibi reddi voluit (qui beneficium dat), aut non fuit beneficium, sed negotiatio.
- 579 Seneca de Benef. VI 10, 2. beneficium voluntas nuda non efficit: sed quod beneficium non esset, si optimae ac plenissimae voluntati fortuna defuisset, id aequè beneficium non est, nisi fortunam voluntas antecessit; non enim profuisse te mihi oportet, ut ob hoc tibi obliger, sed ex destinato profuisse. Cleanthes exemplo eiusmodi utitur: „ad quaerendum,“ inquit, „et accersendum ex Academia Platonem duos pueros misi; alter totam porticum perscrutatus est, alia quoque loca, in quibus illum inveniri posse sperabat, percucurrit, et domum non minus lassus quam irritus redit: alter apud proximum circulatorum resedit, et, dum vagus atque erro vernaculis congregatur et ludit, transuntem Platonem, quem non quaesierat, invenit. illum, inquit, laudabimus puerum, qui, quantum in se erat, quod iussus est fecit: hunc feliciter inertem castigabimus.“